natio misera per contemptum iusticie et clauium ecclesie facta

est miserabiliter aliena. Sed in peregrinis ibi sub uexillo crucis

cadentibus mors secunda non habet potestatem, quia ipsi per Dei
gratiam resurrectione prima, que contricionis et confessionis

est, fideliter celebrata, secundam expectant, que celebrabitur in

gloria. Circa idem tempus, scilicet anno Domini millesimo

ducentesimo uicesimo quinto, Engelbertus x Coloniensis archie-

piscopus a Friderico comite de Ysenborch occiditur, et tercio post

anno Traiectensis episcopus super Trentam interficitur a rusticis

feria quarta die Pantaleonis, fratre suo Theoderico Dauentrie

preposito ad mortem uulnerato et interfectis cum eo militibus et

militum filiis pene trecentis. 2 Secundo post hec anno monachi de
1 From this point to " se subtraxit " the passage is taken from Ann.

Stad., pp. 359, 360, 354, 363.
2 Ann. Stad., p. 360, says 200; Sachs. Weltckrontk, cap 372, "wol

verhundert riddere." It looks as if our author deliberately took an average

between his two authorities.
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Dunemunde in Livonia paganorum interruptione subita cum tota

fere sua familia trucidantur. Quid referam quod sequenti mox anno
Parisius inter clerum et populum maxima contentio oritur, et quod
multi tunc ibidem trucidati sunt clerici, ita ut studium in Ande-
gauiam transferretur. Rediit tamen. Hoc quoque subticui, quod
circa principium temporis suspecti x Conradus Herbipolensis epis-

copus in ecclesie contumeliam est occisus. Sed hanc ecclesie

diuisionem tacere non ualeo, quod circa idem tempus, uidelicet

anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo septimo orientalis

ecclesia in tantum desipuit, quod a sede apostolica se subtraxit.

Hiis et aliis criminum densitatibus cepit illo tempore mundus
tenebrescere, et in tantum ut nemo ualeat perdicere quantis et quot

erroribus mundus a lucida deuiauerit ueritate. Sed Deus, scien-

tiarum dominus, qui omnia nouit antequam fiant, ut has fugaret

tenebras cepit in mundo duo luminaria magna misericordie sue

manibus accendere, Dominicum uidelicet et Franciscum, ut unus

innocentie alter penitentie preberet exemplum et ambo fierent

omnibus bene uiuendo uite perfectissime documentum, ut sic uere

lucis eos irradiante gratia ab utroque eorum radius noui ordinis

exurgeret, qui ad imitationem paterne originis tam bone uite iubare

quam doctrine salutaris acumine scelerum caliginem a cetis [sic]

hominum mentibus expelleret, et in eis lumen quod uenit ad